Proc. Leg. nº 3609/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1374/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações referentes ao Processo
Administrativo nº 11.126/2010

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Maria Cristina Briani - PT requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas e ao Senhor Secretário de

Serviços Públicos, Eduardo Galasso Calligaris, os seguintes pedidos de

informações:

Ref. Processo Administrativo nº 11.126/2010- empreendimento imobiliário na
Rua Giácomo Trento, 260, Lenheiro, Valinhos.
1- Enviar cópia do EIV (Estudo de Impacto de Vizinhança) juntado ao processo em

referência;

2- Informar se houve ‘’vistas’’ ao EIV, se sim, enviar cópia do “Termo de Ciência”

com as respectivas contestações e apontamentos, bem como as devolutivas por

parte das secretarias e ou departamentos envolvidos;

3- Enviar cópia da devolutiva da SDUMA ao documento apresentado por

representantes moradores no Bairro, protocolado junto ao CMDU- Conselho

Municipal de Desenvolvimento Urbano em 13/10/2021, com apontamentos dos

inúmeros impactos negativos causados na área pela obra em questão.

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica do Município de Valinhos a essa vereadora.

Valinhos, 7 de julho de 2022.

   Proc. Leg. nº 3609/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: CRIS BRIANI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4S6VA59G01TT4569
		2022-07-20T14:27:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-07-20T14:27:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura